UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh

trên địa bàn tỉnh

Đắk Nông, ngày       tháng 7 năm 2022

             Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng/trang thông tin điện tử các cơ quan, đơn vị;

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm VH-TT&TT các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4125/UBND-KGVX ngày 22/7/2022 của UBND

tỉnh về việc thực hiện Công văn số 960-CV/TU ngày 19/7/2022 của Tỉnh ủy

Đắk Nông;

Vào thời điểm mùa hè nóng ẩm như hiện nay, các bệnh như tiêu chảy do

virus Rota, Tay chân miệng, Lỵ, Sởi, Cúm, Sốt xuất huyết, Viêm não Nhật Bản,

Sốt xuất huyết, Bạch hầu, Ho gà… có tỷ lệ mắc cao và có thể bùng phát thành

dịch lớn. Đặc biệt, mặc dù COVID - 19 hiện đang được kiểm soát, nhưng không

vì thế mà lơ là, chủ quan bởi diễn biến của dịch bệnh còn phức tạp, khó lường.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông

phối hợp với ngành Y tế tăng cường tuyên truyền trên các phương tiện truyền

thông để Nhân dân biết và thực hiện phòng, chống dịch bệnh đúng cách; hướng

dẫn, cảnh báo người dân không chủ quan, lơ là trong phòng, chống dịch bệnh;

thông tin các hoạt động mở chiến dịch vệ sinh môi trường, diệt lăng quăng, bọ

gậy, loại bỏ các vật dụng phế thải có chứa nước đọng.

Tăng cường công tác truyền thông với nhiều hình thức để nâng cao ý thức

người dân trong phòng chống dịch bệnh; kịp thời thông tin hoạt động của các tổ

chức, hội, đoàn các cấp cơ sở, các lực lượng cán bộ tại các tổ dân phố, thôn, bon

tham gia các hoạt động phòng, chống dịch, hướng dẫn các biện pháp tới tận các

hộ gia đình để người dân chủ động tham gia công tác phòng, chống dịch bệnh.

 Tuyên truyền việc phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội, hoạt động sản

xuất, kinh doanh của các tập thể, cá nhân; hoạt động hỗ trợ người dân khắc

phục, phục hồi và phát triển kinh tế sau đại dịch; công tác giảm nghèo bền vững;

xây dựng nông thôn mới; phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số…

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông

triển khai thực hiện thông tin tuyên truyền có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở Y tế (p/h);

- Ban Giám đốc;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                      Đoàn Ngọc Vinh

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T13:38:34+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Đoàn Ngọc Vinh<vinhdn.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T13:57:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T13:57:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T13:59:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!